



## 1 Numatykite teritoriją

Iniciatyva gali apimti visą miestą arba vieną konkrečią teritoriją (vieną gatvę ar kelias). Atsižvelkite į teritorijos tipą (gyvenamoji, darbo, pramonės), pasiekiamumą, aplinkines automobilių stovėjimo aikšteles ir t. t. Pateikite aiškia informaciją transporto priemonių naudotojams ir kitiems eismo dalyviams.



## 2 Pasirinkite laiką

Pasirinkus darbo dieną, bus maksimaliai sumažinta oro tarša, triukšmas ir degalų sąnaudos, o gyventojams bus parodyta, kad yra ir kitų galimybių kasdienėms kelionėms. Geriausias laikas šiam renginiui - viena valanda prieš ir viena valanda po įprasto darbo laiko!



## 3 Būkite aiškūs

Miestai turi aiškiai komunikuoti visais prieinamais kanalais. Aiški komunikacija sumažins skundų ir taisyklių pažeidimų skaičių. Aiškiai pateikite argumentus, kodėl organizuojamas toks renginys.

## 4 Įtraukite vietines organizacijas

Kuo daugiau, tuo geriau: dviratininkai, mokyklos, įmonės, gyventojų asociacijos, jaunimo tarybos, viešojo transporto operatoriai ir t. t. Nuo pat pradžių ypatingą dėmesį skirkite parduotuvių ir vietinių verslų savininkams.



## 5 Numatykite reguliavimą

Nustatyta teritorija (-os) turi būti uždaryta (-os) motorizuotam eismui užtvaramis. Pateikimas į zoną (-as) be automobilių turi būti stebimas. Būtina miesto eismo tarnybų, policijos ir kitų atitinkamų vietos valdžios institucijų pagalba.



# 6

## Pasiūlykite alternatyvius keliavimo būdus



Turi būti užtikrintas didesnis viešojo transporto maršrutų kiekis, geresnis prieinamumas riboto judumo asmenims, speciali kainodara arba nemokami bilietai, kombinuota automobilių stovėjimo aikštelių su autobusais ar traukinių bilietais sistema, bilietai su nuolaidomis kino teatruose, baseinuose ir kt. Taip pat įtraukite vietas dviratininkų grupes, bendradarbiaukite su dalijimosi mikrojudumo paslaugų teikėjais.

# 7



## Numatykite išimtis

Išimtis turėtų būti suteikiamos sveikatos priežiūros specialistams, riboto judumo asmenims, avarinėms tarnyboms ir skubiems remonto darbams ir kt. Bet kokie kiti prašymai dėl išimties taikymo turėtų būti adresuojami atsakingam savivaldybių departamentui. Išimčių turi būti kuo mažiau.



# 8

## Pagalvokite apie TP stovėjimą

Kai kuriems keliaujantiems į darbą ir atgal reikės vietos automobiliams pastatyti. Automobilių stovėjimo aikštelės turi būti sujungtos su viešuoju transportu, dalijimosi mikrojudumo priemonėmis ir (arba) pėsčiųjų ir dviračių infrastruktūra ir pan. Taip pat verta vykdyti specialias pervežimo paslaugas.

# 9

## Vertinkite ir viešinkite poveikį



Rinkti duomenis apie degalų sąnaudas, išmetamųjų teršalų kiekį, poveikį vaikų ir suaugusiųjų sveikatai, triukšmo lygį, eismą, išlaidas ir t. t., siekiant parodyti teigiamą „Dienų be automobili“ naudą.



# 10

## Įsivaizduokite miestų ateitį be asmeninių TP

„Diena be automobilio“ – puiki proga gyventojams pademonstruoti, kaip gali atrodyti miestas be automobilių. Tai gera proga išbandyti ir įgyvendinti nuolatinius sprendimus. Daugelis miestų jau žengė pirmą žingsnį, tad galite ir jūs!

EUROPOS  
JUDUMO  
SAVAITĖ

Susisiekite!

[info@mobilityweek.eu](mailto:info@mobilityweek.eu)



#MobilityWeek

EUROPOS  
JUDUMO  
SAVAITĖ  
RUGSĖJO 16–22



EURO  
CITIES

ICLEI  
Local Governments  
for Sustainability

POLIS  
17th MOBILITY WEEK FOR SUSTAINABLE MOBILITY

